



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2023 № 42

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 934 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 279, от 21.05.2014 № 366, от 11.08.2014 № 561, от 27.08.2014 № 604, от 07.10.2014 № 683, от 03.12.2014 № 821, от 18.12.2014 № 865, от 30.12.2014 № 951, от 07.04.2015 № 172, от 28.04.2015 № 256, от 07.07.2015 № 397, от 06.08.2015 № 486, от 06.11.2015 № 682, от 09.12.2015 № 779, от 29.12.2015 № 883, от 31.03.2016 № 185, от 16.06.2016 № 318, от 29.06.2016 № 370, от 22.08.2016 № 491, от 23.09.2016 № 572, от 30.11.2016 № 701, от 28.12.2016 № 780, от 30.12.2016 № 850, от 01.03.2017 № 91, от 07.04.2017 № 188, от 16.05.2017 № 305, от 24.05.2017 № 339, от 12.07.2017 № 468, от 05.10.2017 № 662, от 13.11.2017 № 774, от 29.12.2017 № 940, от 22.02.2018 № 103, от 17.04.2018 № 206, от 07.05.2018 № 285, от 03.07.2018 № 459, от 06.08.2018 № 507, от 19.10.2018 № 672, от 07.12.2018 № 825, от 20.12.2018 № 904, от 28.02.2019 № 82, от 12.04.2019 № 199, от 21.05.2019 № 301, от 08.07.2019 № 402, от 02.09.2019 № 508, от 19.09.2019 № 538, от 07.11.2019 № 650, от 28.11.2019 № 716, от 25.12.2019 № 806, от 30.12.2019 № 840, от 25.03.2020 № 136, от 06.05.2020 № 256, от 14.07.2020 № 415, от 27.08.2020 № 530, от 16.10.2020 № 596, от 10.12.2020 № 764, от 26.12.2020 № 845, от 22.01.2021 № 12, от 25.02.2021 № 109, от 28.04.2021 № 277, от 08.07.2021 № 419, от 20.08.2021 № 554, от 11.11.2021 № 693, от 23.12.2021 № 833, от 10.02.2022 № 61, от 11.02.2022 № 62, от 04.05.2022 № 269, от 28.06.2022 № 435, от 31.10.2022 № 773, от 20.12.2022 № 972, от 20.12.2022 № 974, от 03.03.2023 № 80, от 15.05.2023 № 220, от 22.06.2023 № 327, от 31.07.2023 № 439, от 12.09.2023 № 546), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- позицию «**Ответственный исполнитель Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	Министерство спорта Смоленской области, министр спорта Смоленской области Заенчковский Эдуард Марьянович
---	--

- в позиции «**Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)**»:

- в абзаце первом слова «5 600 534,2 тыс. рублей» заменить словами «5 613 893,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «671 308,6 тыс. рублей» заменить словами «684 668,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «515 578,1 тыс. рублей» заменить словами «528 871,1 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «11 666,1 тыс. рублей» заменить словами «11 732,8 тыс. рублей»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделе 1 слова «начальник Главного управления спорта Смоленской области» заменить словами «министр спорта Смоленской области»;

- в подразделе 2 слова «заместитель начальника Главного управления спорта Смоленской области» заменить словами «заместитель министра спорта Смоленской области»;

- в подразделах 3–5 слова «начальник Главного управления спорта Смоленской области» заменить словами «министр спорта Смоленской области»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «**В целом по Государственной программе, в том числе:**»:

- в графе «**всего**» цифры «1 326 104,3» заменить цифрами «1 339 464,0»;

- в графе «**2023 год**» цифры «671 308,6» заменить цифрами «684 668,3»;

- в позиции «**областной бюджет**»:

- в графе «**всего**» цифры «1 053 987,9» заменить цифрами «1 067 280,9»;

- в графе «**2023 год**» цифры «515 578,1» заменить цифрами «528 871,1»;

- в позиции «**местные бюджеты**»:

- в графе «**всего**» цифры «13 978,4» заменить цифрами «14 045,1»;

- в графе «**2023 год**» цифры «11 666,1» заменить цифрами «11 732,8»;

2) в разделе 2:

- в позиции «**Руководитель регионального проекта**» подраздела «**Общие положения**» слова «начальник Главного управления спорта Смоленской области» заменить словами «министр спорта Смоленской области»;

- в подразделе «**Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на государственную поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки**»:

- в абзаце первом пункта 3 слова «Главное управление спорта Смоленской

области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в абзаце первом пункта 16 слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;

- в подразделе **«Порядок предоставления и распределения субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на реализацию мероприятия по строительству физкультурно-оздоровительного комплекса в городе Сычевке»:**

- в абзаце первом пункта 3 слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в абзаце первом пункта 15 слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;

- в подразделе **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние»:**

- в абзаце первом пункта 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словом «Министерство спорта Смоленской области»;

- в абзаце первом пункта 16 слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;

- в подразделе **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»:**

- в абзаце первом пункта 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словом «Министерство спорта Смоленской области»;

- в абзаце первом пункта 16 слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;

3) в разделе 3:

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «Общие положения» слова «заместитель начальника Главного управления спорта Смоленской области» заменить словами «заместитель министра спорта Смоленской области»;

- в пункте 3 подраздела **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на выполнение работ по ремонту спортивных объектов»** слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в пункте 3 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на подготовку площадок центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в пункте 3 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на монтаж спортивно-технологического оборудования для оснащения малых спортивных площадок центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в пункте 3 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на создание «умных» спортивных площадок» слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок»:

- в абзаце первом пункта 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в абзаце первом пункта 16 слова «в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов Смоленской области»;

- в пункте 3 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку и монтаж оборудования для создания модульных спортивных объектов» слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

4) в разделе 4:

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Реализация государственной политики в сфере физической культуры и спорта»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» слова «начальник Главного управления спорта Смоленской области» заменить словами «министр спорта Смоленской области»;

- в графе 5 пункта 8 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» цифру «9» заменить цифрами «28»;

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки и участия смоленских

спортсменов во всероссийских и международных спортивных соревнованиях, спартакиадах, фестивалях»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» слова «начальник Главного управления спорта Смоленской области» заменить словами «министр спорта Смоленской области»;

- в графе 5 пункта 5 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» цифры «130» заменить цифрами «135»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «начальник Главного управления спорта Смоленской области» заменить словами «министр спорта Смоленской области»;

5) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- в графе 3 пунктов 1.2, 1.3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 1.5 слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в графе 3 пунктов 1.7, 1.8, 1.10 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в подразделе 2:

- в графе 3 пунктов 2.2, 2.4, 2.6 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в пункте 2.8:

- в графе 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «23 340,6» заменить цифрами «11 894,8»;

- в графе 6 цифры «18 491,2» заменить цифрами «7 045,4»;

- в пункте 2.9:

- в графе 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «46 176,4» заменить цифрами «48 399,3», цифры «43 996,5» заменить цифрами «46 152,7», цифры «2 179,9» заменить цифрами «2 246,6»;

- в графе 6 цифры «30 849,4» заменить цифрами «33 072,3», цифры «29 720,1» заменить цифрами «31 876,3», цифры «1 129,3» заменить цифрами «1 196,0»;

- в графе 3 пункта 2.11 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области», слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в графе 3 пунктов 2.12, 2.13 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «394 099,2» заменить цифрами «384 876,3», цифры «161 861,9» заменить цифрами «152 572,3», цифры «4 136,8» заменить цифрами «4 203,5»;
- в графе 6 цифры «218 221,5» заменить цифрами «208 998,6», цифры «92 261,2» заменить цифрами «82 971,6», цифры «1 859,8» заменить цифрами «1 926,5»;
- в подразделе 3:
- в пункте 3.1:
- в графе 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «490 801,8» заменить цифрами «505 673,8»;
- в графе 6 цифры «236 374,3» заменить цифрами «251 246,3»;
- в графе 3 пункта 3.2 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в пункте 3.3:
- в графе 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «8 600,0» заменить цифрами «9 723,4»;
- в графе 6 цифры «6 200,0» заменить цифрами «7 323,4»;
- в графе 3 пунктов 3.4, 3.5 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в пункте 3.6:
- в графе 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «1 150,0» заменить цифрами «677,9»;
- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «27,9»;
- в графе 3 пунктов 3.7, 3.8 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «564 371,7» заменить цифрами «579 895,0»;
- в графе 6 цифры «264 347,6» заменить цифрами «279 870,9»;
- в подразделе 4:
- в графе 3 пунктов 4.1, 4.2 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в пункте 4.3:
- в графе 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «106 871,8» заменить цифрами «116 087,3»;
- в графе 6 цифры «30 240,6» заменить цифрами «39 456,1»;
- в графе 3 пунктов 4.4 – 4.7 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в пункте 4.8:
- в графе 3 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «68 226,8» заменить цифрами «66 070,6»;
- в графе 6 цифры «36 075,6» заменить цифрами «33 919,4»;
- в графе 3 пунктов 4.9 – 4.11 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «219 184,5» заменить цифрами «226 243,8»;
- в графе 6 цифры «81 111,5» заменить цифрами «88 170,8»;
- в графе 3 позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов» подраздела 5 слова «Главное управление спорта Смоленской области» заменить словами «Министерство спорта Смоленской области»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 326 104,3» заменить цифрами «1 339 464,0», цифры «1 053 987,9» заменить цифрами «1 067 280,9», цифры «13 978,4» заменить цифрами «14 045,1»;
- в графе 6 цифры «671 308,6» заменить цифрами «684 668,3», цифры «515 578,1» заменить цифрами «528 871,1», цифры «11 666,1» заменить цифрами «11 732,8».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин